\*

Deus

Deus Omnipotens Pater Domini nostri  
 Jesuchristi, qui vos regeneravit ex aqua, et  
 Spiritu Sancto, quique dedit vobis remis-  
 sionem omnium peccatorum; (le unja)  
 Ipse vos liniat ✠ Chrismate salutis in eo-  
 dem Christo Jesu Domino nostro in vitam  
 æternam. Resp. Amén.

✠. Pax vobis. R. Et cum spiritu tuo.

✠ „Limpie con los algodones las partes  
 „ungidas, y ponga en la cabeza de cada  
 „uno el Capillo, diciendo:“

Accipite vestem candidam, quam im-  
 maculatam perferatis ante tribunal Domini  
 nostri Jesuchristi, ut habeatis vitam æter-  
 nam. Resp. Amén.

✠ „Dé las candelas encendidas á los In-  
 „fantes ó á los Padrinos, diciendo.“

Accipite lámpadem ardentem, et ite-  
 pre-

prehensibiles custodite Baptismum vestrum,  
 servate Dei mandata, ut cum Dominus ve-  
 nerit ad nuptias, possitis occurrere ei, una  
 cum omnibus Sanctis in aula cœlesti, ha-  
 beatisque vitam æternam, et vivatis in sæ-  
 cula seculorum. Resp. Amén.

Sac. N.N. Ite in pace, et Dominus sit  
 vobiscum. Resp. Amén.

✠ „La amonestacion á los Padrinos, y  
 „lo demas como está p. g. 58.

### §. III.

Forma de suplir las ceremonias del Bautismo  
 al que fue bautizado sin éllas en caso  
 de necesidad.

**S**Obreviviendo el Párvulo ó Adulto al  
 Bautismo, en que por la urgente ne-  
 cesidad se omitieron las sagradas preces y  
 ce-

ceremonias, se llevará á la Iglesia, y se observará con cada uno el Rito señalado en su respectivo Bautismo, hasta la final salutacion: ménos el preguntarle si quiere ser bautizado, el echarle el agua, y decir la forma del Bautismo. Y para mayor claridad se pone todo con la variacion en su lugar en esta forma.

Sac. **N.** ¿Quid petis ab Ecclesia Dei?  
Resp. el Padr. Fidem.

Sac. ¿Fides quid tibi præstat? Resp Vitam æternam. Sac. Si igitur vis ad vitam ingredi, serva mandata: Diliges Dñm Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota ánima tua, et ex tota mente tua, et proximum tuum sicut te ipsum.

„Sopla tres veces blandamente en el rostro del Infante, y dice solo una vez:  
Exi

Exi ab eo (vel ab ea) immunde spiritus, et da locum Spiritui Sancto Paraclito:

„Haciendole la señal de la Cruz „en la frente y en el pecho, dice: „

Accipe signum Crucis tam in fronte, ✠ quam in corde, ✠ sume fidem cœlestium præceptorum, et talis esto moribus, ut templum Dei jam esse possis.

OREMUS.

**P**Reces nostras quæsumus Dñm, ele-  
menter exaudi: et hunc electum tuum  
N. Crucis Dominicæ impressione signatum,  
perpetua virtute custodi, ut magnitudinis  
gloriæ tuæ rudimenta servans, per custo-  
diam mandatorum tuorum ad regeneratio-  
nis gloriam pervenire mereatur. Per Chris-  
tum Dñm nostrum. Resp. Amen.

„Pónete la diestra sobre la cabeza,  
„y dice: „  
Omni-

Omnipotens sempiternæ Deus, Pater Domini nostri Jesuchristi, respicere dignare super hunc famulum tuum N. quem dudum ad rudimenta fidei vocare dignatus es, omnem cæcitatem cordis ab eo expelle: disrumpe omnes laqueos satanæ, quibus fuerat colligatus: aperi ei Domine, januam pietatis tuæ, ut signo sapientiæ tuæ imbutus, omnium cupiditatum foetoribus careat, et ad suavem odorem præceptorum tuorum lætus, tibi in Ecclesia tua deserviat, et proficiat de die in diem, ut idoneus sit frui gratia baptismi tui, quem suscepit salis percepta medicina. Per eundem Christum Dóminum nostrum.

Resp. Amén.

„Tomando con los dedos índice y pulgar de la diestra. un poco de sal ben-

„di-

„dita, la mete en la boca del Párvulo, diciendo: “

N. Accipe salem sapientiæ: propitiatio sit tibi in vitam æternam. Resp. Amén. Sac. Pax tecum. Resp. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

**D**EUS Patrum nostrorum, Deus universæ Cónditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N. respicere digneris propitius ut hoc pábulum salis gustantem non diutius esurire permitas, quominus cibo expleatur cœlesti, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomini serviens, et quem ad novæ regenerationis lavacrum perduxisti, quæsumus Dómine, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna præmia consequi mereatur. Per Christum Dóminum nostrum. Resp. Amén. Exor-

Exorcizo te immunde spiritus in nómine Patris, ✠ et Filij, ✠ et Spiritus Sancti, ✠ ut excas et recedás ab hoc fámuló Dei N. Ipse enim tibi imperat, maledicte dam-nate, qui pedibus super mare ambulavit, et Petro mergenti dexteram porrexit.

Ergo maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da honorem Deo vi-vo, et vero, da honorem Jesuchristo Filio ejus, et Spiritui Sancto, et recede ab hoc fámuló Dei N. quia istum sibi Deus, et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanc-tam gratiam, et benedictionem, fontemque baptismatis vocare dignatus est.

ca., Con el palgar de la diestra le hace  
en la frente la señal de la Cruz di-  
ciendo: "In Nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti Amen"

Et hoc signum Sanctæ Crucis, ✠ quod  
nos

nos fronti ejus damus, tu maledicte diá-bole numquam audeas violare. Per eun-dem Christum Dominum nostrum. ꝛ. Amén.  
ca. Pónele la diestra sobre la cabeza y dice:

OREMUS.

**Æ** Ternam, ac justissimam pietatem tuam deprecor, Dómine Sancte Pater Omnipotens, æterne Deus, auctor lúminis, et veritatis, super hunc fámu-lum tuum N. ut digneris illum illumina-re lúmine intelligentiæ tuæ: munda eum, et sanctifica; da ei scientiam veram, ut dignus sit frui gratia Baptismi tui, quem suscepit: teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, ut aptus sit ad retinendam gratiam Baptismi tui. Per Chris-tum Dominum nostrum. ꝛ. Amén.

ca., Pónele el extremo de la Estola, y lo in-  
troduce en la Iglesia diciendo: " N.

N. Ingredere in Templum Dei, ut habeas partem cum Christo in vitam eternam. Resp. Amén.

¶ „Habiendo entrado en la Iglesia, dice el Sacerdote con los Padrinos en voz clara: Credo in Deum, &c. pag. 49. y el Pater noster; &c. pag. 60. Despues dice este

## EXORCISMO.

**E**Xorcizo te, omnis spiritus immunde, in nómine Dei Patris Omnipotentis, ✠ et in nómine Jesuchristi ✠ Filij ejus, Dómini et Júdicis nostri, et in virtute Spiritus ✠ Sancti, ut discedas ab hoc plasmate Dei N. quod Dóminus noster ad templum sanctum suum vocare dignatus est: ut fiat templum Dei vivi, et Spiritus Sanctus habitet in eo. Per eundem Christum Dóminum nostrum,

qui venturus est judicare vivos, et mortuos, et seculum per ignem. R. Amén.

¶ „Con el pulgar de la diestra toma saliva de su propia boca, y toca con ella las orejas al Párvulo, primero la diestra y despues la siniestra y dice: Epheta, quod est adaperire. Luego le toca las narices diciendo: In odorem suavitatis. Tu autem effugare diabóle, apropinquavit enim judicium Dei.

¶ „Pregúntale despues nombradamente: Sac. N. ¿Abrenuntias Satanae? Responde el Padrino. Abrenuntio.

Sac. ¿Et omnibus operibus ejus? Responde. Abrenuntio.

Sac. ¿Et omnibus pompis ejus? Responde. Abrenuntio.

¶ „Mojando el pulgar de la diestra en el

„el Oleo de los Catecúmenos, en forma  
„de Cruz le unge el pecho y espalda di-  
„ciendo:

Ego te lino ✠ Oleo salutis in Chris-  
to Jesu Dómino nostro, ut habeas vitam  
æternam. Resp. Amén.

„Limpíase el dedo y las partes que  
„ha unguido con algodón ó cosa semejante;  
„dexa la Estola morada y se pone la blan-  
„ca, y nombradamente le pregunta, y  
„responde por él su Padrino.“

Sac. N. ¿Credis in Deum Patrem Om-  
nipotentem Creatorem Cæli et terræ?  
Padrino. Credo.

Sac. ¿Credis in Jesumchristum, Filium  
ejus únicum Dóminum nostrum, natum,  
et passum? Padrino. Credo.

Sac. ¿Credis in Spiritum Sanctum, Sanc-  
tam

tam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum com-  
munionem, remissionem peccatorum, car-  
nis resurrectionem, vitam æternam?

Padrino. Credo.

„Omitiendo todo lo demas, moja el  
„pulgár en el Crisma, y le unge en for-  
„ma de Cruz la coronilla de la cabeza,  
„diciendo: „

Deus Omnipotens Pater Dómini nostri  
Jesuchristi, qui te regeneravit ex aqua, et  
Spiritu Sancto, qui dedit tibi remissionem  
omnium peccatorum, (aquí le unge) Ipse  
te linit Chrismate salutis ✠, in eodem  
Christo Jesu Domino nostro, in vitam æter-  
nam. Resp. Amén.

Sac. Pax tibi. Resp. Et cum spiritu tuo.

„Con algodón ó cosa semejante se  
„limpia el pulgár y la coronilla del In-  
fan-

„fante: pónete sobre la cabeza el capillo  
„lienzo en lugar del vestido blanco y dice:

Accipe vestem candidam, quam immaculata  
perferas ante Tribunal Domini nostri  
Jesuchristi, ut habeas vitam æternam.

Resp. Amén.

„ O á él, ó al Padrino da la vela en  
„cendida, diciendo: “ Accipe lampadem  
ardentem, et irreprehensibilis custodi Bap-  
tismum tuum: serva Dei mandata, ut cum  
Dominus venerit ad nuptias, possis ocu-  
rere ei una cum omnibus Sanctis in aula  
coelesti, habeasque vitam æternam, et vivas  
in sæcula sæculorum. R. Amén.

„ Por último le dice: “ N. Vade in  
pace, et Dominus sit tecum. R. Amén.

La admonicion á los Padrinos, pag. 58.

## §. IV.

## BENDICION DE LA FUENTE

Bautismal, fuera de los Sábados de Gloria  
y Pentecostés.

**D**espues de haber fregado y lavado  
bien la Pila bautismal y llenádola  
de agua natural, el Sacerdote revestido de  
Sobrepelliz y Estola morada, cubierto con  
el Bonete, acompañado de sus Clerigos, y  
tambien de otros Sacerdotes, si los hubie-  
re, revestidos todos de Sobrepellices, pre-  
cedido de otros que lleven la Cruz, los  
Ciriales, la naveta con incienso, é incen-  
sario, las ampollas ó vasos del Crisma y  
Santo Oleo de Catecúmenos, aguamanil,  
palangana, un migajon de pan, ú otra cosa  
abstersiva; y una tohalla, que no han de

tener otro uso que este y semejantes destinos, va á la Písa, y descubierto ante ella ó ante el Altar del Bautisterio, dice, ó la Letania ordinaria, ó la mas breve del Sábado de Gloria, como está abaxo. El de la Cruz en medio de los ceroferarios con quienes estará inmoble sin hincarse, se pone junto á la Pila enfrente del Sacerdote, que tendrá á su siniestra al Tur ferario, y á su diestra otro que le tenga abierto delante este Manual; y juntas las manos ante el pecho, lo dice todo, inclinando la cabeza á la Cruz al decir Oremus y nombrar á Jesus.

„ El Sacerdote descubierta la cabeza dice la Letania.

LE-

**K** Yrie eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison.

Christe audi nos,

Christe exaudi nos.

Pater de Cœlis Deus:

Miserere nobis.

Filij Redemptor mundi Deus.

Miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus.

Miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus.

Miserere nobis.

Sancta Maria; Ora pro nobis.

Sancta Deigénitrix. Ora.

Sancta Virgo Virginum. Ora.

Sancte Michael. Ora.

\*

Sanc-

Sancte Gabriel. Ora.  
 Sancte Raphael. Ora.  
 Omnes Sancti Angeli et Archangeli.  
 Orate pro nobis.  
 Omnes Sancti Beatorum Spiritum Ordines.  
 Orate pro nobis.  
 Sancte Joannes Baptista. Ora pro nobis.  
 Sancte Joseph. Ora.  
 Omnes Sancti Patriarchæ et Prophetæ.  
 Orate pro nobis.  
 Sancte Petre. Ora pro nobis.  
 Sancte Paule. Ora.  
 Sancte Andrea. Ora.  
 Sancte Joannes. Ora.  
 Omnes Sancti Apostoli et Evangelistæ.  
 Orate pro nobis.  
 Omnes Sancti Discipuli Domini.  
 Orate pro nobis.